Idem ex 1. Cor. II, 11. potest colligi, vbi, quæ in Deo sunt, solus Spiritus Dei scire dicitur. Vnde sequitur, aut Patrem filiumque eundem numero intellectum habere cum Spiritu S., aut nescire, quæ in Deo sunt. Cum autem falsum sit posterius, quia filius est omniscius (§. 33.), & pariter Pater, tanquam verus Deus (§. 30.), omniscius est (§. 18.); verum debet esse prius. At vero ex superioribus hic formari posse videtur dubium. Cum enim generatio Filii inuoluerit voluntatem, ex natura patris fluentem (§. 58.), & spiratio voluntatem, ex natura patris filiique fluentem (§. 68.), voluntas autem ex intellectu eiusque deliberatione resultet: patri peculiaris adhuc intellectus, & iterum peculiaris patri filioque adscribendus videtur; vt adeo non maneat vnicus numero in Deo intellectus. At diuersa est ratio voluntatis liberæ & huius absolute necessarie. Illa quidem rationem sui in intellectu habet; non hæc præcise, siquidem abs. necessarium ulteriore ratione sui non habet opus; eo ipso, quod in se non potest non esse. Cum igitur generatio spiratioque sint absolutæ necessitatis (§. 57. 67.), non est, cur ideo peculiaris intellectus patri, & alias patri filioque tribuatur.

§. XCV. Actio, per quam essentia diuina cum aliqua diuinitatis persona communicatur, dicitur *actus personalis.*

*Quid, qui-
nam &
quot actus
personales?*

Generatio igitur activa (§. 56.), & **spiratio activa** sunt **actus personales** (§. 66.). Et cum Pater essentiam diuinam habeat a se (§. 74.), filius autem & Spiritus S. per communicationem (§. 56. 65.), nec tamen sint plures Diuinitatis personæ, quam tres (§. 92.): **actus personales** sunt **tantum duo**, sc. iam dicti.

Convenientia & discrepantia illorum.

§. XCVI. Generatio est necessaria & æterna (§. 57. 59.), vt & spiratio (§. 67. 69.). Cum igitur nulli dentur actus personales, præter hos (§. 95.), **omnes actus personales** sunt **necessarii & æterni**.

In eo autem generatio & spiratio conueniunt, 1. quod utraque sit actus diuinus, 2. isque necessarius (§. 57. 67.), & aeternus (§. 59. 69.), 3. quod per utramque personæ cuidam diuinitatis essentia diuina detur (§. 56. 65. seq.), 4. adeoque utraque habeat terminum, intra diuinam essentiam productum. Differunt autem in eo, quod 1. generatio fiat a solo Patre (§. 56.), spiratio a patre & filio (§. 65. seq.), i. e. in principio, 2. per generationem Filius producatur (§. 56.), per spirationem Spiritus S. (§. 66.), i. e. termino producio, 3. a generatione Filius dicitur filius (§. 56.), a spiratione autem Spiritus S. spiritus (§. 66.), i. e. appellatione termini produxit; 4. differunt relatione, inde resultante. Per generationem oritur relatio paternitatis & filiationis, per spirationem non, siquidem a) nusquam Pater vel filius pater Spiritus Sancti, vel hic illorum filius dicitur; b) alias Christus, qua diuinam naturam, haberet fratrem, adeoque non esset filius Dei unigenitus Ioh. I, 14. III, 16. 2) & alias Christus Spiritus S. frater & Pater dicendus esset, dum cum Patre eum spirat (§. 65. seq.). Ut igitur aliae adhuc differentiae adsint, quas propter reuelationis silentium non assequimur, necesse est, vt sit cum patre ecclesia confitendum: